LIDO NO EXPEDIENTE

ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões, 03/09/2012
__________________________

Mario Cesar Marcondes

Presidente

INDICAÇÃO Nº 590/12
                   O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, “INDICA AO SENHOR PREFEITO PARA QUE DETERMINE AOS ÓRGÃOS COMPETENTES DA MUNICIPALIDADE, A COLOCAÇÃO DE UM POSTE DE ILUMINAÇÃO NA TRAVESSA SÃO ROQUE NO BAIRRO ÁREA 6.”
J U S T I F I C A T I V A
                       A Rua é antiga e não há poste em toda a sua extensão, somente nas proximidades do nº123, no restante da Rua não existe. A Copel está cobrando a taxa de iluminação e seis moradores não concordam com a devida cobrança, alegando que na frente de suas residências não há postes para iluminar a Rua.
            Sala das Sessões, 03 de setembro de 2012.

                                              Neri Rafael Mangoni
                                 Vereador